｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

衛生福利部 函

受文者：財團法人食品工業發展研究所

發文字號：衛授食字第1131302130號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

本署訂定「餐飲業現場調製冰品製程衛生管理指引」及

「餐飲業自製蛋黃醬衛生管理指引」各1份，請查照轉
知。

為使餐飲業者瞭解如何預防食品中毒，本部食品藥物管理

署訂定旨揭指引，供各界參考。

旨揭指引置於食品藥物管理署官方網站「防治食品中毒專

區 」 （ 路 徑 ： http://www.fda.gov.tw/TC/site.aspx?
sid=1816&r=1057906669），請貴單位惠予廣為轉知所轄餐
飲業者及所屬會員，並加強向業者及民眾宣導落實。

正本：
地方政府衛生局、台中市餐飲業職業工會、台中市廚師職業工會、社團法人台
灣食品技師協會、社團法人中華食品安全管制系統發展協會、台中市烹飪商業
同業公會、大台中烹飪商業同業公會、臺中市外燴人員職業工會、台中直轄市
中餐服務人員職業工會、財團法人台灣連鎖加盟促進協會、中華民國糕餅西點
烘焙職業工會全國聯合會、台北市烹飪商業同業公會、台北市中餐服務人員職
業工會、台北市外燴服務工作人員職業工會、中華日式料理發展協會、台灣婚
宴文創產業發展協會、台灣省糕餅商業同業公會聯合會、台灣連鎖暨加盟協
會、中華民國觀光旅館商業同業公會、財團法人中華民國消費者文教基金會、
中華民國全國工業總會、中華民國全國商業總會、台灣餐飲業聯盟、社團法人
台灣廚師聯盟、社團法人中華民國全國中小企業總會、臺東縣烹飪商業同業公
會、臺東縣廚師職業工會、台南直轄市中餐職業工會、台南市烹飪商業同業公
會、台南市廚師職業工會、中華外燴服務人員交流協會、大台南外燴服務工作
人員職業工會、宜蘭縣外燴服務工作人員職業工會、宜蘭縣總工會、宜蘭縣中
餐服務人員職業工會、宜蘭縣廚師職業工會、宜蘭縣餐飲業職業工會、花蓮縣

地址：115204 臺北市南港區忠孝東路六段488號
聯絡人：劉子安
聯絡電話：02-2787-7368
傳真：02-2653-1062
電子郵件：a975038312@fda.gov.tw

發文日期： 中華民國113年8月1日

主旨：

一、

二、

第1頁，共2頁

食品產業學院 113/08/01

1130002645

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

烹飪商業同業公會、花蓮縣餐飲業職業工會、花蓮縣廚師業職業工會、金門縣
餐飲業職業工會、金門縣飲食商業同業公會、南投縣餐飲業職業工會、南投縣
廚師業職業工會、台灣省烹飪商業同業公會聯合會、台灣省百貨商業同業公會
聯合會、南投縣烹飪商業同業公會、南投縣廚師職業工會、屏東縣餐飲業職業
工會、屏東縣廚師職業工會、屏東縣烹飪商業同業公會、屏東縣中餐服務人員
職業工會、苗栗縣餐飲業職業工會、苗栗縣外燴服務工作人員職業工會、桃園
縣外燴服務工作人員職業工會、桃園市烹飪商業同業公會、桃園市餐飲業職業
工會、中華菁英餐飲協進會、桃園縣廚師業職業工會、桃園縣中餐服務人員職
業工會、中華烘焙餐飲創新協會、高雄市餐飲業職業工會、高雄市西餐服務人
員職業工會、高雄市外燴雜務服務人員職業工會、高雄市廚師職業工會、中華
民國國際餐飲協會、高雄巿烹飪商業同業公會、大高雄餐飲業職業工會、高雄
市外燴飲食職業工會、大高雄廚師職業工會、臺灣星級旅館協會、基隆市餐飲
業職業工會、基隆市廚師業職業工會、基隆市烹飪商業同業公會、連江縣商業
會、雲林縣外燴服務人員職業工會、雲林縣廚師職業工會、雲林縣餐飲業職業
工會、雲林縣烹飪商業同業公會、新北市廚師業職業工會、中華中西餐飲協
會、台灣速食餐飲協會、新北市中餐服務人員職業工會、中華民國餐盒食品商
業同業公會全國聯合會、中華民國餐飲業工會全國聯合會、新北市餐飲業職業
工會、新北市烹飪商業同業公會、台灣國際年輕廚師協會、社團法人中華美食
交流協會、新北市西餐服務人員職業工會、新北市外燴服務工作人員職業工
會、新竹市餐飲業職業工會、新竹市廚師業職業工會、食品工業發展研究所、
新竹縣餐飲業職業工會、新竹縣廚師業職業工會、新竹縣烹飪協會、嘉義市廚
師職業工會、嘉義市餐飲業職業工會、嘉義縣餐飲業職業工會、嘉義縣烹飪商
業同業公會、全國廚師職業工會聯合總會、嘉義縣廚師業職業工會、彰化縣餐
飲業職業工會、彰化縣外燴服務工作人員職業工會、彰化縣廚師業職業工會、
彰化縣複合餐飲人員職業工會、中華民國糕餅商業同業公會全國聯合會、台中
市中餐服務人員職業工會、台灣省日用雜貨商業同業公會聯合會、大臺中廚師
業職業工會、臺中市烹飪商業同業公會、臺中市美食烹飪商業同業公會、大臺
中直轄市小吃業職業工會、大臺中餐飲業職業工會、財團法人台灣食品產業策
進會、台北市旅館業職業工會、國營臺灣鐵路股份有限公司、臺北市餐飲業職
業工會、台北市餐飲業職業工會、臺北市廚師業職業工會、中華餐飲業產業工
會、中華民國餐飲藝術推廣協會、臺東縣餐飲業職業工會、臺東縣外燴服務人
員職業工會、台南市餐飲業職業工會、臺南市烹飪商業同業公會、台南市中餐
服務人員職業工會、台南市小吃業職業工會、台南市外燴服務工作人員職業工
會、大臺南廚師業職業工會、大台南餐飲業職業工會、澎湖縣餐飲業職業工
會、財團法人食品工業發展研究所、台灣優良食品發展協會

副本：衛生福利部食品藥物管理署北區管理中心、衛生福利部食品藥物管理署中區管
理中心、衛生福利部食品藥物管理署南區管理中心、教育部、交通部觀光署

電  子  公  文
交  換  章
2024/08/01
14:55:04

第2頁，共2頁

食品產業學院 113/08/01

1130002645

財團法人食品工業發展研究所            簽稿會核單

案 情 摘 要 本署訂定「餐飲業現場調製冰品製程衛生管理指引」及「餐
飲業自製蛋黃醬衛生管理指引」各1份，請查照轉知。

主 辦 單 位 食品產業學院 總 收 文 號 1130002645

受 會 單 位 會 核 意 見 及 簽 章 收會／會畢時間

收 會 時 間

會 畢 時 間

第1頁，共1頁

食品產業學院 113/08/01

1130002645